全空連 第 369号

平成 30年 12月 4日

各都道府県空手道連盟 事務局長 殿

各競技団体空手道連盟 事務局長 殿

                        公益財団法人 全日本空手道連盟

                        専 務 理 事  有 竹 隆 佐

2019年度（平成 31年度）の会員登録について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

  平素は本連盟の事業活動に格別のご協力を賜り誠にありがとうございます。

  さて、2019 年度の JKF 会員登録の手続き方法につきまして、同封させていただきました

下記資料のとおりご案内申し上げます。お手数でございますが内容のご確認をお願いいたし

ます。

なお、2019 年度からの会員有効期限の更新にあたりましては、事前にマイページ登録を

していただくことで、、簡単かつ迅速にお手続きできるようになりました。

また、会員の皆様へのご案内に際しましては、公認資格の確認や住所変更手続きも可能な

『JKF会員マイページ』につきまして、是非ご活用くださいますよう、合わせてご紹介の程

よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

（同封物）

1. 2019年度（平成 31年度）の会員登録手続きについて

1. 『JKF会員マイページ』の登録について

1. JKF会員マイページ登録操作マニュアル

以上

2019 年度（平成 31 年度）の会員登録手続きについて

1. 会員登録料 ： ２,０００円 【 1 年間（2019 年 4 月 1 日から 2020 年 3 月 31 日まで）】

2. 受付開始日 ： 2019 年 2 月 1 日

3. 手続き方法 ： ①、②、③ から選択

① インターネット上から会員各自が登録手続きを行う。（推奨）

(a) 2019 年 2 月 1 日より、連盟のホームページに【2019 年度会員登録】メニューが表示されます。

 【2019 年度会員登録】へアクセスし会員登録を行ってください。

(b) 会員登録料のご入金は、会員ごとにクレジット決済または、コンビニでお支払いください。

  ② インターネット環境を持たない会員は、連盟へ直接登録手続きを行ってください。

           電話または FAX にて、連盟事務局まで会員申込書をご請求ください。

  ③ 加盟団体を通じて登録手続きを行う。

       (a)  2018 年度までの登録方法と同様です。

規定の「会員登録申請 Excel ファイル」にて会員申請を行ってください。

※ 「会員登録申請 Excel ファイル」は、来年 1 月上旬に配布します。

(b)  会員登録料は、「会員登録申請 Excel ファイル」の合計金額を下記へご送金ください。

    ◆みずほ銀行 虎ノ門支店 当座預金 NO.104637

口座名義（公益財団法人）全日本空手道連盟

    ◆郵便振替 口座番号 00140-6-20065

        口座名義（公益財団法人）全日本空手道連盟

4. 会員カード ： 連盟から会員へ郵送します

5. 会員登録料還付金 ： 年間登録料の１５％

    会員が登録時に選択した所属団体へ以下の数式により算出し、2019 年度分を 2020 年 5 月末日までに

お支払いします。

 (所属団体の会員数)×(年間登録料)×(還付率)

6. 会員登録情報の管理 ：

◆ 各加盟団体へ、会員の登録情報が閲覧可能なソフトを搭載したパソコンを一台ずつ貸し出しします。

◆ パソコンは 12 月 22 日開催の全国事務局長会議にて配布します。

『 Ｊ Ｋ Ｆ 会 員 マ イ ペ ー ジ 』 の 登 録 に つ い て

1. 登録対象者 ： 有効期限内の JKF 会員

【少年会員】 Junior’s Card をお持ちの方

【成年会員】 JKF Member’s Card をお持ちの方

2. 登 録 期 間 ： 2019 年 3 月 31 日まで

            ※成年会員は、2019 年 4 月 1 日以降も登録可能

3. 登 録 方 法 ： 同封の「JKF 会員マイページ登録操作マニュアル」をご参照ください。

4. 登 録 先 ： 【少年会員】 以下の URL へアクセスし登録

https://jkfmember.jkf.jp/jkfmobile/SP01/SP010101_2.aspx

           【成年会員】 「マイページ登録のご案内」（ハガキまたは封書）が到着後、以下 URL へ

アクセスし登録

https://jkfmember.jkf.jp/jkfmobile/

※ 全空連ホームページ 『JKF 会員マイページ』のメニューからも登録が可能です。

http://www.jkf.ne.jp/

 お問い合わせ先 担当 指導普及課 加藤

TEL 03-5534-1951

 FAX 03-5534-1952

E-mail kato-h-karatedo@japan-sports.or.jp

JKF会員ﾏｲﾍﾟｰｼﾞ登録
操作マニュアル

Ver.1.1

2018年12月3日

目次

Ⅰ 新規マイページ登録
１．メールアドレス登録

(１) 会員登録のご案内 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.５
(２) メールアドレス登録・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.６
(３) メールアドレス登録完了・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.７

２．会員情報登録
(１) 会員登録(基本情報入力)・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.９
(２) 会員登録(保護者承諾)・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.１１
(３) 会員登録(所属団体入力)・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.１２
(４) 会員登録(配信情報入力)・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.１４
(５) 会員登録(会員規程等)・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.１５
(６) 会員登録(登録内容確認)・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.１６
(７) 会員登録完了 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.１８

1

目次

Ⅱ 会員向けマイページサイト
１．ログイン

(１) 会員ログイン・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.２２
(２) 会員初回ログイン・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.２３
(３) パスワード設定・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.２４

２．マイページ
(１) マイページ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.２６
(２) お知らせ詳細・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.２８

３．会員情報変更
(１) 会員情報変更・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.３０
(２) 所属変更・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.３４
(３) 会員情報変更確認・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.３５
(４) 会員情報変更完了・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.３７

４．パスワード変更・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.３９
５．会員規程等・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.４１
６．ブックﾏｰｸ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・p.４３

2

Ⅰ 新規ﾏｲﾍﾟｰｼﾞ登録

3

１．メールアドレス登録

Ⅰ-１-（１）会員登録のご案内
既存の少年会員がマイページ登録をするご案内画面

①新規マイページ登録のご案内の画面となります。
ご案内をお読みください。

※こちらは既に少年会員として登録している方向けの
マイページ登録を行うためのご案内画面です。

スマートフォン（Android + Chrome、iOS + Safari）
または、 ブラウザ（Chrome、Edge）を起動する。

「入会して会員登録番号を取得へ」ボタン
マイページ登録を行う場合はこちらをクリックください。
メールアドレス登録画面へ進みます。

「会員番号をお持ちの方はログインへ」ボタン
既にマイページ登録済の方は
こちらをクリックしてログイン画面にお進みください。

①

Ⅰ – １ .新規マイページ登録 – メールアドレス登録

5

Ⅰ-１-（２）メールアドレス登録
マイページ登録のメールアドレスを登録する画面

①マイページ登録のメールアドレスを登録する画面となります。
メールアドレスを入力してください。

※ドメイン指定受信を設定している場合、「jkf.jp」を許可
するよう設定してください。

「申し込む」ボタン
メールアドレス登録画面に進みます。

「戻る」ボタン
前の画面に戻ります。

①

Ⅰ – １ .新規マイページ登録 – メールアドレス登録

6

Ⅰ-１-（３）メールアドレス登録完了
マイページ登録のメールアドレス登録完了のメッセージを表示する画面

①マイページ登録のメールアドレス登録完了のメッセージを
表示する画面となります。

入力されたメールアドレスに登録用のメールが発行されて
おりますので、ご確認ください。

当画面は閉じてください。

①

Ⅰ – １ .新規マイページ登録 – メールアドレス登録

7

サンプル）以下のメールが送付されます。
会員登録URLをクリックすると
会員登録画面が開きます。

２．会員情報登録

Ⅰ-２-（１）会員登録（基本情報入力）
会員登録の基本情報を入力する画面

①「メールアドレス登録完了のお知らせ」メールに
記載された会員登録URLをクリックすると表示されます。

必要事項を入力してください。

①

Ⅰ – １ .新規会員登録 – 会員情報登録

9

次ページへ続く

Ⅰ-２-（１）会員登録（基本情報入力）
会員登録の基本情報を入力する画面

①

Ⅰ – 2 .新規会員登録 – 会員情報登録

10

「郵便番号から住所を取得する」ボタン
郵便番号入力後にボタンを押してください。
住所欄に設定されます。

「次へ」ボタン
会員登録（保護者承諾）画面に進みます。

Ⅰ-２-（２）会員登録（保護者承諾）
会員登録の保護者情報、承諾を入力する画面

①年齢が１８歳未満の場合、保護者承諾画面が
表示されます。

必要事項を入力してください。

「次へ」ボタン
会員登録（所属団体入力）画面へ進みます。

「戻る」ボタン
前の画面へ戻ります。

①

Ⅰ – 2 .新規会員登録 – 会員情報登録

11

Ⅰ-２-（３）会員登録（所属団体入力）
会員登録の所属団体や道場、会員種別や有効期限、段位・級位を入力する画面

①所属団体、道場・学校名、
会員種別、有効期限を入力する画面が表示されます。

必要事項を入力してください。

※ 会員種別の有効期限は、「少年会員」 が2年間
「少年会員（１）」 が1年間です。

②段位・級位を入力する画面です。

段位・級位の資格をお持ちでない方は
「次へ」ボタンへ進みます。

※ 公認級位は、『１級位』のみ登録可能です。

①

Ⅰ – 2 .新規会員登録 – 会員情報登録

12

次ページへ続く

Ⅰ-２-（３）会員登録（所属団体入力）
会員登録の所属団体や道場、会員種別や有効期限、段位・級位を入力する画面

「次へ」ボタン
会員登録（配信情報入力）画面へ進みます。

「戻る」ボタン
前の画面へ戻ります。
※戻る場合は、入力値は保存されません。

①

Ⅰ – 2 .新規会員登録 – 会員情報登録

13

Ⅰ-２-（４）会員登録（配信情報入力）
会員登録の会報誌やメール配信の設定を入力する画面

①会報誌とメール配信を入力する画面が
表示されます。

「次へ」ボタン
会員登録（会員規程等）画面へ進みます。

「戻る」ボタン
前の画面へ戻ります
※戻る場合は、入力値は保存されません。

①

Ⅰ – 2 .新規会員登録 – 会員情報登録

14

Ⅰ-２-（５）会員登録（会員規程等）
会員規程等を確認する画面

①会員規程・プライバシーポリシーが表示されます。

「同意する」をチェックしてください。

「次へ」ボタン
会員登録（登録内容確認）画面へ進みます。

「戻る」ボタン
前の画面へ戻ります
※戻る場合は、入力値は保存されません。

①

Ⅰ – 2 .新規会員登録 – 会員情報登録

15

Ⅰ-２-（６）会員登録（登録内容確認）
会員登録の入力内容を確認する画面

①会員登録画面で入力した内容が表示されます。①

Ⅰ – 2 .新規会員登録 – 会員情報登録

16

次ページへ続く

Ⅰ-２-（６）会員登録（登録内容確認）
会員登録の入力内容を確認する画面

「申込」ボタン
入力内容を登録し、会員登録完了画面へ進みます。

「申込内容を修正する」ボタン
会員登録（会員基本情報入力）画面へ戻ります。

①

Ⅰ – 2 .新規会員登録 – 会員情報登録

17

Ⅰ-２-（７）会員登録完了
申込が完了した後の画面

① 会員登録完了のご案内が表示されます。
・会員番号表示

登録済のメールアドレスに２通のメールが送付されます。
・会員登録完了のご案内メール
・ログイン用の仮パスワード通知メール

「会員ページURL」リンク
会員ログイン用の画面に移動します。

①

Ⅰ – 2 .新規会員登録 – 会員情報登録

18

メールサンプル1）
会員登録完了のご案内メール
会員ページURLをクリックするとログイン画面が開きます。

Ⅰ-２-（７）会員登録完了
申込が完了した後の画面

Ⅰ – 2 .新規会員登録 – 会員情報登録

19

メールサンプル2）
仮パスワードのお知らせメール
記載の仮パスワードをログイン画面で入力してください。

Ⅱ 会員向け
ﾏｲﾍﾟｰｼﾞサイト

20

１．ログイン

Ⅱ-１-（１）会員ログイン
会員がログインを行う画面

①会員向けﾏｲﾍﾟｰｼﾞサイトへログインする画面となります。

スマートフォン（Android + Chrome、iOS + Safari）
または、 ブラウザ（Chrome、Edge）を起動する。

会員番号とパスワードを入力してください。
※初回ログインの場合は、仮パスワードを入力ください。

※一定回数、パスワードを間違えた場合は、
アカウントがロックされます。その場合は
全日本空手道連盟にお問い合わせください。

「ログイン」ボタン
マイページ画面に進みます。
※仮パスワード入力時は初回ログイン画面に進みます。

「パスワードを忘れた場合はこちら」ボタン
パスワード忘れ画面に進みます。

①

Ⅱ – １ .会員向けマイページサイト – ログイン

22

Ⅱ-１-（２）会員初回ログイン
会員が初回ログインの時に生年月日の認証を行う画面

①

Ⅱ – １ .会員向けマイページサイト – ログイン

23

①初回ログイン時に、生年月日の確認をする画面となります。
生年月日を入力してください。

「ログイン」ボタン
パスワード設定画面に進みます。

Ⅱ-１-（３）パスワード設定
会員が初回ログインの時にパスワードの設定を行う画面

①初回ログイン時に、パスワードの設定をする画面となります。
新規パスワードを入力してください。

「変更」ボタン
パスワードを設定後、マイページ画面に進みます。

①

Ⅱ – １ .会員向けマイページサイト – ログイン

24

２．マイページ

Ⅱ-２-（１）マイページ
メイン画面でお知らせや各種メニュー、会員情報を表示する画面

①会員向けマイページのメイン画面です。
お知らせや各種メニュー、会員情報が表示されます。

・メニュー
共通でログイン後のすべての画面に表示されます。
次ページ②を参照ください

・ホームボタン
共通でログイン後のすべての画面に表示されます。
マイページを表示します。

・お知らせ
お知らせがある場合、表示されます。
お知らせを押すと詳細が表示されます。
※会員の有効期限、審判の有効期限のお知らせは
詳細には移動できません。

・会員情報
登録されている会員情報が表示されます。
※級位、段位、審判等の資格を保持している場合は、
資格情報も表示されます。

①

Ⅱ – ２ .会員向けマイページサイト – マイページ

26

Ⅱ-２-（１）マイページ
メイン画面でお知らせや各種メニュー、会員情報を表示する画面

②メニュー

・会員情報変更
会員情報変更の画面が表示されます。

※資格情報は変更できません。
※生年月日は変更できません。

・パスワード変更
パスワード変更の画面が表示されます。

・会員規程等
会員規程・プライバシーポリシーが確認できる画面です。

・ブックマーク
会員番号設定済のログイン画面を表示用の
ブックマーク登録するための画面です。

・ログアウト
ログアウトを行い、ログイン画面が表示されます。

②

Ⅱ – ２ .会員向けマイページサイト – マイページ

27

Ⅱ-２-（２）お知らせ詳細
お知らせの詳細を表示する画面

①お知らせの詳細が表示されます。①

Ⅱ – ２ .会員向けマイページサイト – マイページ

28

３．会員情報変更

Ⅱ-３-（１）会員情報変更
会員の基本情報を変更する画面

①登録されている情報が表示されます。

必要事項を変更してください。

※生年月日は変更できません。

①

Ⅱ – ３ .会員向けマイページサイト – 会員情報変更

30

次ページへ続く

Ⅱ-３-（１）会員情報変更
会員の基本情報を変更する画面

①

Ⅱ – ３ .会員向けマイページサイト – 会員情報変更

31

「郵便番号から住所を取得する」ボタン
郵便番号入力後にボタンを押してください。
住所欄に設定されます。

※保護者氏名（姓）、保護者氏名（名）は
年齢が18歳未満の場合、表示されます。

次ページへ続く

Ⅱ-３-（１）会員情報変更
会員の基本情報を変更する画面

①

Ⅱ – ３ .会員向けマイページサイト – 会員情報変更

32

※会員種別・有効期限・段位、級位情報の項目は
既存の少年会員がマイページ登録を行った場合のみ
表示され、変更が可能となります。

次ページへ続く

Ⅱ-３-（１）会員情報変更
会員の基本情報を変更する画面

①

Ⅱ – ３ .会員向けマイページサイト – 会員情報変更

33

「確認」ボタン
会員情報変更確認画面へ進みます。

「所属変更の方はこちら」ボタン
所属変更画面へ進みます。

Ⅱ-３-（２）所属変更
会員の所属情報を変更する画面

①

Ⅱ – ３ .会員向けマイページサイト – 会員情報変更

34

「確認」ボタン
会員情報変更確認画面へ進みます。

「戻る」ボタン
前の画面に戻ります。

①登録されている情報が表示されます。

必要事項を変更してください。

Ⅱ-３-（３）会員情報変更確認
会員情報の変更を確認する画面

①

Ⅱ – ３ .会員向けマイページサイト – 会員情報変更

35

①変更する内容が表示されます。

次ページへ続く

Ⅱ-３-（３）会員情報変更確認
会員情報の変更を確認する画面

①

Ⅱ – ３ .会員向けマイページサイト – 会員情報変更

36

※会員種別・有効期限・段位、級位情報は
既存の少年会員としてマイページ登録を行った会員のみ
表示されます。

※所属団体は所属情報を何も変更していない場合は
表示されません。

「登録」ボタン
会員情報を変更して会員情報変更完了画面に進みます。

「変更内容を修正する」ボタン
会員情報変更画面に戻ります。

Ⅱ-３-（４）会員情報変更完了
会員情報の変更完了画面

①

Ⅱ – ３ .会員向けマイページサイト – 会員情報変更

37

①登録完了のメッセージが表示されます。

４．パスワード変更

Ⅱ-４-パスワード変更
パスワードを変更する画面

Ⅱ – ４ .会員向けマイページサイト – パスワード変更

39

① ① パスワード変更の画面が表示されます。

現在のパスワードと新しいパスワードを入力ください。

「変更」ボタン
パスワードを変更して、マイページに戻ります。

５．会員規程等

Ⅱ-５-会員規程等
会員規程等を確認する画面

①

Ⅱ – ５ .会員向けマイページサイト – 会員規程等

41

①会員規程・プライバシーポリシーが表示されます。

６．ブックマーク

Ⅱ-６-ブックマーク
会員ログイン画面を会員番号入力済みで表示するためのリンクを表示する画面

①

Ⅱ – ６ .会員向けマイページサイト – ブックマーク

43

①ブックマーク用のリンクとご案内が表示されます。

「ブックマーク用リンク」リンク
ブックマーク登録用のログイン画面が別ウィンドウで表示されます。
開いた画面をブックマーク登録ください。